
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
Prot. n. AOOUSPAQ - 6129                   L’Aquila, 24.08.2010 

IL RESPONSABILE 

VISTO il D.M. n. 75 del 10.08.2010; 
VISTA la C.M. AOODGPER 75747 del 10/08/2010; 
VISTO il precedente provvedimento n.6006 del 13/08/2010 con il quale il contingente delle 
nomine in ruolo autorizzate per l’anno scolastico 2010/11 è stato distribuito tra le graduatorie del 
concorso per esami e titoli e quelle ad esaurimento;  
CONSIDERATO che viene sottratta dal numero delle nomine effettuabili  il posto della classe di 
concorso A346 per recupero di contratto stipulato in esecuzione di sentenza del Tribunale di 
Sulmona, sfavorevole all’amministrazione; 
ATTESO che, in seguito alla ripartizione dei 16 posti di sostegno in rapporto alle disponibilità 
residue dopo i trasferimenti, devono essere attribuiti N.4 posti per la scuola dell’infanzia, 4 posti 
per la scuola primaria, 5 posti per la scuola secondaria di I grado, 3 posti per la scuola secondaria 
di II grado;  
CONSIDERATO, ancora, che dei tre posti attribuibili al sostegno della scuola secondaria di II 
grado, in applicazione dei criteri previsti dall’intesa con le OO.SS in data 23/08/2010, n.1 nomina 
deve essere attribuita all’area AD01/Scientifica, n.1 alla AD02/Umanistica, n.1 alla AD03/ 
Tecnica; 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica del citato provvedimento prot. n. 6006/10; 

D I S P O N E  

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a 
Tempo Indeterminato per l’a.s. 2010/2011 risulta così determinato: 

Ordine di Scuola Posti 

Totali 

Concorso 

Esami e Titoli 

Concorso 

soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia comune   
organico riservisti saturo    

4 2 2 

Scuola Primaria 0 0 0 

Cl. A059-Sc.Matematiche 3 1  2 (non vi sono ris 
in grad) 

Cl. A052-Mat.Lett.Lat.Greco 1 Conc.ord.esaurito 1 

POSTI SOSTEGNO TOTALI  16   

Scuola infanzia sostegno 4 2 2 

Scuola primaria sostegno 4 2 (non vi sono ris 
in grad) 

2 (non vi sono ris 
in grad) 

Scuola secondaria I grado 5 2 (non vi sono ris 
in grad) 

3 (1 ris.n) 

Scuola secondaria II grado 3   

AD01- Area Scientifica 1 Conc.ord.esaurito 1 

AD02- Area Umanistica 1  1 

AD03- Area Tecnica 1 1  

Art.2) Il presente provvedimento potrà subire integrazioni e/o modifiche al verificarsi delle 
situazioni  previste dal DM 75/2010.  
Art. 3) Ai docenti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria, dando la 
precedenza nella scelta della sede alla graduatoria del concorso ordinario. 
         F.to Il Responsabile dell’Uff. III 
                                                                          dott.ssa Rita Vitucci  


